COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

REQUERIMENTO N°         DE 2024

((Do Sr. Daniel Almeida)

Requer  o  aditamento  do  Requerimento  nº

22/2024 – Requer Audiência Pública para debater

o tema da recuperação energética de resíduos,

no  âmbito  de  tecnologias  energéticas

sustentáveis.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  que  seja  aditado  o

Requerimento nº 22/2024 – CDE que solicita a realização de Audiência Pública no âmbito

desta Comissão para debater sobre o tema da recuperação energética de resíduos, no

âmbito  de  tecnologias  energéticas  sustentáveis,  incluindo  o  Senhor  Markus  Vlasits,

Presidente  da  Associação  Brasileira  de  Soluções  de  Armazenamento  de  Energia  –

ABSAE.

Ante  o  exposto,  rogo  aos  Nobres  Pares  a  aprovação  deste

requerimento.

       Sala da Comissão, em 18 de Setembro de 2024.

Deputado Daniel Almeida

(PCdoB/BA)

*C
D2

47
03

97
16

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247039716000

RE
Q

 n
.5

5/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
09

/2
02

4
17

:1
0:

01
.1

07
 -

CD
E

	COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO